
GOBERNACIÓN DEL  

PUTUMAYO 
Fnurrc. rue 	 4014.5. I 1•.:~0411.WV71,11~41/121,71>NEW I r 	11 strrt -.1 y 1.rrnam.....wr 	o Clo Wea1'Cr 	a I aaa amrt 

RESOLUCIÓN No. 
	

0 3 OCT 2024 

POR LA CUAL SE REALIZAN MODIFICACIONES AL PLAN OPERATIVO ANUAL DE 
INVERSIONES (P.O.A.I) DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO VIGENCIA 2024 

El Gobernador del Putumayo, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en 
especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, 
Ordenanza N°168 de 1996 y el Decreto N°0446 del 26 de diciembre 2023 y 

CONSIDERANDO: 

1. Que en el artículo 3 de la Ley 152 de 1994; señala que la ejecución del plan de 
desarrollo, en cuanto a las acciones y metas previstas, debe atender a los principios: 
consistencia, continuidad, viabilidad, coherencia y proceso de planeación. 

2. Que en el artículo 28 de la Ley 152 de 1994; señala que "Con el fin de garantizar la 
debida coherencia y armonización entre la formulación presupuestal y el Plan 
Nacional de Desarrollo, se observarán en lo pertinente las reglas previstas para el 
efecto por la ley orgánica del presupuesto." Y de acuerdo con los elementos 
anteriormente señalados, dos son los instrumentos centrales para la ejecución del 
Plan de Desarrollo: el presupuesto anual de ingresos y gastos (sustentados los 
gastos de inversión en el Plan Operativo Anual de Inversiones), y los Planes de 
Acción por dependencia. 

3. Que en el artículo 38 de la ordenanza No. 168 de noviembre 22 de 1996; señala 
que el plan operativo anual de inversiones será aprobado por el Consejo de 
Gobierno y una vez aprobado, será remitido a la Secretaria de Hacienda 
Departamental, para el trámite de su inclusión en el Presupuesto General del 
Departamento. 

4. Que mediante Ordenanza N°0898 del 15 de noviembre de 2023, se ordena el 
presupuesto general de rentas y recursos de capital y de gastos o de apropiaciones 
del departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 2024. 

5. Que mediante decreto No.446 del 26 de diciembre 2023, se liquida el presupuesto 
general de rentas y recursos de capital y de gastos o de apropiaciones del 
departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 2024. 

6. Que mediante Ordenanza N°913 del 31 de mayo de 2024, se adopta el plan de 
desarrollo departamental 2024-2027 "Somos el gobierno de la gente" y se dictan 
otras disposiciones". 

7. Que mediante decreto No.215 del 16 de julio 2024 se armoniza el presupuesto de 
gastos del departamento de Putumayo vigencia comprendida entre 1 de enero y el 
31 de diciembre de la vigencia 2024, de acuerdo a lo contemplado en el plan de 
desarrollo departamental "Somos el gobierno de la gente" 2024 -2027. 

8. Que los proyectos de inversión deben ejecutarse de acuerdo con lo establecido en 
el Plan Operativo Anual de Inversiones — POAI y que se clasificará por programas, 
productos y proyectos, aprobado mediante resolución por el consejo de gobierno 
departamental y será modificado por el mismo consejo. 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



0 3 OCT 2024 
4  kl 9 

GDEERNACIDN DEL  ."~",(7"1"1,V.,~AWA41:"~:~~ 
PUTUMAY0 

9. Que de acuerdo a certificaciones emitidas por el profesional especializado de 
Contabilidad del Departamento, los recursos a adicionar se encuentran disponibles 
y libres de afectación. 

10. Que la Secretaria de Salud Departamental, solicita realizar contracredito de recursos 
del proyecto denominado "Fortalecimiento en la prestación de servicios de salud a 
la población afiliada al régimen subsidiado en servicios y tecnologías sin cobertura 
en el pos en el departamento del Putumayo" por valor de $ 6.762.484.474,50 de las 
diferentes fuentes que se relacionan en la parte resolutiva; para ser acreditados a 
los proyectos "Fortalecimiento al programa de equipos básicos de salud en el 
departamento del Putumayo" el valor de $770.000.000,00 fuente Part consumo licor 
destil Intro.Prod.Nac Educa RB, al proyecto "Adquisición de equipos, dispositivos y 
mobiliario necesario para el fortalecimiento del servicio de la E.S.E hospital Jorge 
Julio Guzman, departamento del Putumayo" el valor de $150.897.133,6 fuente Part 
consumo licor destil Intro.Prod.Nac Educa RB y el valor de $420.602.866,4 fuente 
Particip Orno Licores Introd Produc Extran FND RB, al proyecto "Fortalecimiento al 
programa de equipos básicos de salud en el departamento del Putumayo" el valor 
de $41.169.328,37 fuente !moto cons de cerv, sifones, refajos - Nal RB y el valor de 
$78.830.671,63 fuente Derechos Monopolio Produc Licores Destilados RB, al 
proyecto "Adquisición de equipos, dispositivos y mobiliario necesario para la 
operatividad de la E.S.E. hospital Pio Xii, municipio de Colon, departamento del 
Putumayo" el valor de $800.000.000,00 de las diferentes fuentes de financiación que 
se relacionan en la parte resolutiva, acreditar el proyecto "Fortalecimiento del área 
de tomografía y sala de cirugía mediante la adquisición de equipos biomédicos y 
dispositivos médicos para la ese hospital José María Hernández del municipio de 
Mocoa, departamento del Putumayo" el valor de $600.000.000,00 fuente Part 
consumo licor destil Intro.Prod.Nac Educa RB, acreditar el proyecto "Fortalecimiento 
de la capacidad operativa de la E.S.E. hospital orito mediante la adquisición de 
equipos, dispositivos y mobiliario, en el municipio de Orito, departamento del 
Putumayo" el valor de $600.000.000,00 fuente Part. consumo licor destil 
Intro.Prod.Nac Educa RB, acreditar al proyecto "Fortalecimiento mediante la 
adquisición de equipos y dispositivos biomédicos, médicos e industriales para la 
E.S.E hospital María Angelines del municipio de Puerto Leguizamo, departamento 
del Putumayo" el valor de $800.000.000,00 fuente Particip Orno Licores Introd 
Produc Extran FND RB; acreditar al proyecto "Adquisición de equipos, dispositivos 
y mobiliario necesario para la operatividad de la ese hospital fronterizo la dorada, 
municipio de san miguel, departamento del putumayo" el valor de $600.000.000,00 
fuente Part consumo licor destil Intro.Prod.Nac Educa RB, acreditar al proyecto 
"Adquisición de Equipos, Dispositivos y Mobiliario para mejorar el funcionamiento 
de la ESE Hospital San Gabriel Arcángel, Municipio de Villagarzón, Departamento 
del 	Putumayo" el valor de $600.000.000,00 fuente Part consumo licor destil 
Intro.Prod.Nac Educa RB, acreditar al proyecto "Adquisición de equipos 
tecnológicos equipos biomédicos y mobiliario de uso hospitalario para fortalecer la 
prestación de servicios de la ese hospital Alcides Jiménez municipio de puerto 
Caicedo departamento de! Putumayo" el valor de $600.000.000,00 fuente Part 
consumo licor destil Intro.Prod.Nac Educa RB, acreditar al proyecto "Fortalecimiento 
financiero para la operacion corriente de las empresas sociales del estado del 
departamento del Putumayo" el valor de $700.984.474,5 fuente Impto cons de cerv, 
sifones, refajos - Nal RB. 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gozco 



GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

419 I 0 3 OCT 2024 

:a5~. 

11. Que la Secretaria de Educación Departamental, solicita realizar contracredito de 
recursos del proyecto denominado "Mejoramiento de infraestructura educativa en 
sedes rurales del departamento del Putumayo" el valor de $ 104.553.294,8 fuente 
Rétilt—tketklerters 'Tdhpet "sts~'Sdliikációnr;'-han'atteditár-Sel—brtlyettó 
"Construcción de restaurante escolar en la sede San José del pepino del centro 
educativo rural Caliyaco municipio de Mocoa departamento del Putumayo". 

12. Que la Secretaria de Infraestructura Departamental, solicita realizar contracredito de 
recursos del proyecto denominado "Mejoramiento con nuevas tecnologías de la via 
urbana del barrio los prados y los sauces, municipio de Mocoa, departamento del 
putumayo" por valor de $ 133.312.190,17fuente ICLD; para ser acreditados en el 
proyecto "Mejoramiento de la Carrera 13a entre Calles 8 y 7a y de la Calle 7a entre 
Cra 13a y 13 mediante pavimento flexible Departamento del Putumayo". 
Así mismo solicita contracredito del proyecto "Mejoramiento con nuevas tecnologías 
de la vía bella vista - la unión, municipio de valle del Guamuez departamento del 
putumayo" por valor de $200.000.000,00 fuente ICLD; para acreditar el proyecto 
"Mejoramiento de la Carrera 13a entre Calles 8 y 7a y de la Calle 7a entre Cra 13a 
y 13 mediante pavimento flexible Departamento del Putumayo". 
Igualmente, solicita realizar contracredito del proyecto "Mejoramiento con nuevas 
tecnologías de la vía puente amarillo a la vereda Tamauca viejo, municipio de 
Santiago departamento del putumayo" el valor de $200.000.000,00 fuente ICLD RB, 
del proyecto "Mejoramiento con nuevas tecnologías de la via fauno - muelle río 
Cagueta del municipio de Puerto Guzman, departamento del putumayo" el valor de 
$200.000.000,00 fuente ICLD RB, del proyecto "Mejoramiento con nuevas 
tecnologías de la via urbana del barrio los prados y los sauces , municipio de Mocoa, 
departamento del putumayo" el valor de $ 166.687.809,83 fuente ICLD, del proyecto 
"Mejoramiento con nuevas tecnologías de la vía sagrado corazon-sinsayaco 
municipio de Sibundoy departamento del putumayo" el valor de $ 98.855.906,51 
fuente ICLD; para ser acreditado en el proyecto "Mejoramiento mediante pavimento 
flexile en el barrio las colinas del municipio de Orito departamento del Putumayo". 

13. Que, según Acta de Consejo de Gobierno No. 044 del 3 de Octubre 2024, se solicitó 
modificación del Plan Operátivo Anual dé Inversiones vigencia 2024, teniendo en 
cuenta la documentación y soportes allegados, por las secretarías. Con fundamento 
en lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, contracreditando recursos a los siguientes proyectos de 
inversión, así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTEVALOR 
FINANCIERA 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 
2024-2027 

$ 7.865.893.675,81 

DESAFIO 
DESAFIO TERRITORIAL III: CALIDAD Y 
BIENESTAR PARA LA GENTE 

$ 6.867.037.769,30 

#AW"` Ok. 'An (M'Y" • 	 /'» WAs 'A". 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



419 
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
3  CCT 2024 

COMPONENT 
E SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE $ 6.762.484.474,50 

PROGRAMA ASEGURAMIENTO 	Y 	PRESTACIÓN 
INTEGRAL DE SERVICIOS DE SALUD $ 6.762.484.474,50  

PRODUCTO 
SERVICIO DE TECNOLOGÍAS EN SALUD 
FINANCIADAS CON 	LA UNIDAD 	DE 
PAGO POR CAPITACIÓN O UPC 

$ 6.762.484.474,50 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ESTAMP.DLL 
O.DEPARTA 
MENTAL RB 

$ 45.000,91 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS EN 	EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

1 A w., 
PARTICIPACI 
ÓN LICORES 

 
RB  

$ 7.170.942,94 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

,A,,,, 
— — 

LICORES 
MONOPOLIZ 
ADOS 
NACIONALE 
S - PSS RB 

$ 10.029.657,78 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
ALA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS EN 	EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

1 A0,_ 
' -T 'M  

M 
LICORES 

O  NOPOLIZ 
ADOS 
EXTRAN 	- 
PSS RB 

$ 727.073,18 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

37% 
PARTICIPACI 
ON INTRO Y 
COMER 	LIC 
EXT RB 

$ 20.000.018,25 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PARTICIP 
CMO 
LICORES 
INTROD 
PRODUC 
EXTRAN FND 
RB 

$ 1.443.125.001,80 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 

PART 
CONSUMO 
LICOR 
DESTIL 

$ 3.920.897.133,60  

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@puturnayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

419, o OCT 2024 

  

TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

INTRO.PROD 
.NAC EDUCA 
RB 

PROYECTO 
- --""---- '...-'''7-  

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	- EN , 	SERVICIOS , 	Y 
-rEcivore G 	OBERNT-S=  	IVRA' EN ' Et.". 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

70% NUEVO 
IVA LICORES 
NACIONALE  
S RB 

2.124.510,75 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

REND 
FINANCIERO 
S FIMPROEX 

 
PSS - RB 

 

$ 11.507.410,15 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	' SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

70% 	IVA 
LICORES 
EXTRANJER 

 
°S PS- RB  

$ 237.123,75 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS EN 	EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

35% 	IVA 
LICORES 
MONOPOLIZ 
ADOS NALES 
PS RB 

$ 1,13 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	- 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
Á-LÁPOBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO-- 	EN 	SERVICIOS 	.Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

APROVECHA 
MIENTOS RB 

 

- 
$ 3.181.438,25 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE

, 
SALUD 

ALA POBLACIÓN AFILIADA AL REGIIVIEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

RENDIMIENT 
OS RENTAS 
CEDIDAS 
PSS 2.022 RB 

$ 43.833.551,50 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

37% 	PARTI 
INTR 	Y 
COMER 
LICORES 
NAL RB 

$ 104.428,01 

" • 0'2" " ko:. s os. • ."`• 	 • • .0%.*•#, ',kW" l/W" 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@puturnayo.gov.co  



419 
GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

0 -3 OrT 9024 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

DERCH 
MONOPOLI 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO 	- 
EXT RB 

$ 107.520.295,55 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

DERCH 
MONOPOLI 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO 	- 
NAL RB 

$ 19.569.161,37 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

IMPT.CONS. 
CERVE.SIFO 
NES.REFAJO 
S - EXT. RB 

$ 16.455.156,50 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

IMP.CMO.VIN 
OS.APER.SI  
MIL 	- 
COMP.ESPE 
C - PSS RB 

$ 483.465,95 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO  

IMP' CONS.VI 
N.APER.SIM. 
ADVALOREM 
RB 

$ 48.594.835,39 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

— — 
IMPTO CONS 
DE 	CERV, 
SIFONES, 
REFAJOS 	- 
NAL RB 

$ 742.153.802,87 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PARTIC 
CONSUM 
LICORES 
PRODUC RB 

$ 45.493,10 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 

EXCEDENTE 
S RS 2017 - 
2018 RB 

$ 15.648.670,77 

"N".."..•"*"."<". 	 • .• 40  VA ••// 	#A k 
Palacio departamental Mocea, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201' 515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

419 „,„ O3 2024 

  

aorronson-c-7,:e7. 

TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
A LA POBLACIÓN AFILIADA AL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO 	EN 	SERVICIOS 	Y 
TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA EN EL 
POS 	EN 	EL 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

DERECHOS 
MONOPOLIO 
PRODUC 
LICORES 
DESTILADOS 
RB 

$ 349.030.301,00 

-COMPONENT „ PROMOVER',.-*K 
E 

EDUCACIÓN 	DE 	CALIDAD 	PARA 
' LA-  -‘1-.EQUIDAD - '-- LA 

INCLUSIÓN, LA PAZ Y EL DESARROLLO 
TERRITORIAL 

- 	, 	, • 	- 	.., 
$ 104.553.294,80  

PROGRAMA 
CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN 
INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 104.553.294,80 

PRODUCTO INFRAESTRUCTURA 	EDUCATIVA 
MEJORADA $ 104.553.294,80 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 	EDUCATIVA 	EN 
SEDES RURALES DEL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

RETIRO  
EXCEDENTE 
S 	FONPET 
SECTOR 
EDUCACION 

$ 104.553.294,80 

DESAFIO 
DESAFIO 	TERRITORIAL 	IV: 
DESARROLLO COMPETITIVO PARA LA 
GENTE 

$ 998.855.906,51 

COMPONENT 
E TRANSPORTE Y VÍAS PARA LA GENTE $ 998.855.906,51 

INFRAESTRUCTURA 	RED 	VIAL 
REGIONAL ”

PROGRAMA $ 998.855.906,51 

PRODUCTO VÍA URBANA MEJORADA $.,300.000.000,00 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	CON 	NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VIA URBANA DEL 
BARRIO LOS PRADOS Y LOS SAUCES", 
MUNICIPIO 	DE 	MOCOA, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 300.000.000,00 

PRODUCTO VÍA TERCIARIA MEJORADA $ 698.855.906,51 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	CON 	NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA BELLA VISTA 
- LA UNIÓN, MUNICIPIO DE VALLE DEL 
GUAMUEZ 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

ICLD $ 200.000.000,00 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	CON 	NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA PUENTE 
AMARILLO A LA VEREDA TAMAUCA 
VIEJO, 	MUNICIPIO 	DE 	SANTIAGO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 200.000.000,00 

/" 	 "'•"<","<"\NOW","V",,"~",.̀"" 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gozco 



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
9 

0 3 orT 2024 

40.~"Nv"~",`•,,,,"W~ 

MEJORAMIENTO 	CON 	NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA SAGRADO 

PROYECTO CORAZON-SINSAYACO MUNICIPIO DE ICLD $ 98.855.906,51 
SIBUNDOY 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 
MEJORAMIENTO 	CON 	NUEVAS 
TECNOLOGIAS DE LA VIA JAUNO - 

PROYECTO MUELLE RÍO CAQUETA DEL MUNICIPIO ICLD RB $ 200.000.000,00 
DE PUERTO GUZMAN, DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, acreditando recursos a los siguientes proyectos de 
inversión, así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTEVALOR FINANCIERA 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 
2024-2027 

$ 7.865.893.675,81 

DESAFIO 
DESAFIO TERRITORIAL III: CALIDAD Y 
BIENESTAR PARA LA GENTE 

$ 6.867.037.769,30 

COMPONENT 
E 

SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE $ 6.762.484.474,50 

PROGRAMA ASEGURAMIENTO 	Y 	PRESTACIÓN 
INTEGRAL DE SERVICIOS DE SALUD 

$ 6.762.484.474,50 

PRODUCTO 
HOSPITALES DE PRIMER NIVEL DE 
ATENCIÓN DOTADOS 

$ 1.341.500.000,00 

PROYECTO 

1.,,•> 

FORTALECIMIENTO AL PROGRAMA DE 
EQUIPOS BASICOS DE SALUD EN EL 
DEPARIAMENTQDEkPUZyMAyp  

PA  T? 41er ) FN7'.  I\ *,1T.5-,  DI t.

ADQUISICION 

PART 
CONSUMO 
LICOR 
DESTIL 
INTRO.PROD 
).NAC EDUCA 

$_770.000.000,00 

PROYECTO 

DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO 	PARA 	EL 
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE 
LA 	E.S.E 	HOSPITAL 	JORGE 	JULIO 
GUZMAN, 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 
DESTIL 
INTRO.PROD 
.NAC EDUCA 
RB 

$ 150.897.133,60 

PROYECTO 

ADQUISICION 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO 	PARA 	EL 
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE 
LA 	E.S.E 	HOSPITAL 	JORGE 	JULIO 
GUZMAN, 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PARTICIP 
CMO 
LICORES 
INTROD 
PRODUC 
EXTRAN FND 
RB 

$ 420.602.866,40 

PRODUCTO HOSPITALES DE SEGUNDO NIVEL DE 
ATENCIÓN DOTADOS 

$ 1.520.000.000,00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@puturnayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

it 1 9 0 3 OCT 2024 

PROYECTO 
FORTALECIMIENTO AL PROGRAMA DE 
EQUIPOS BASICOS DE SALUD EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

IMPTO CONS 
DE 	CERV, 
SIFONES, 
REFAJOS 
NAL RB 

$ 41.169.328,37 

PROYECTO 
FORTALECIMIENTO AL PROGRAMA DE 
EQUIPOS BASICOS DE SALUD EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

DERECHOS 
MONOPOLIO  
PRODUC$ 

 
LICORES 

 
DESTILADOS 
RB 

78.830.671,63 

PROYECTO 

,.- 	- 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO:..,, . , 

PARTICIP 
 

CM0 
LICORES 
INTROD 
PRODUC 
EXTRAN FND 
RB 

$ 222.522.135,40 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

ESTAMP.DLL 
0.DEPARTA 
MENTAL RB 

 

$ 45.000,91 

PROYECTO 

ADQUISICION 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	P10 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

14% 
PARTICIPACI 
ÓN LICORES 
RB 

$ 7
'
170

'
942

'
94 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

14% 
LICORES 
MONOPOLIZ 
ADOS 
NACIONALE 
S - PSS RB 

$ 10 029 657 78 ' 	' 	' 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

14% 
LICORES 
MONOPOLIZ 
ADOS 
EXTRAN 
PSS RB 

$ 727.073,18 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

1-70z, 
- - 
PARTICIPACI 
ON INTRO Y 
COMER 	LIC 
EXT RB 

$ 20.000.018,25 

PROYECTO 

ADQUISICION 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 

70% NUEVO 
IVA LICORES 
NACIONALE 
S RB 

2.124.510,75 

"VA# 	 "Vio • " NVAt 	 .‘ of  

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608} 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenoseputumayo.gov.co  



419 
GOBERNACIÓN DEL . PUTUMAYO 

n3 rrT 

MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

REND 
FINANCIERO 
S FIMPROEX 
PSS - RB 

$ 11.507.410 15 
' 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

70% 	IVA 
LICORES 
EXTRANJER 
OS PS- RB 

$ 237.123,75 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

35% 	IVA 
LICORES 
MONOPOLIZ 
ADOS NALES 
PS RB 

$ 1,13 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

APROVECHA 
MIENTOS RB 

$ 3.181.438,25 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

RENDIMIENT 
OS RENTAS 
CEDIDAS 
PSS 2022 RB 

$ 43.833.551,50 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

37% 	PARTI 
INTR 	Y 
COMER 
LICORES 
NAL RB 

$ 104.428,01 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

DERCH 
MONOPOLI 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO 	- 
NAL RB 

$ 19.569.161,37 

PROYECTO $ 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

IMPT.CONS. 
CERVE.SIFO 
NES.REFAJO 
S - EXT. RB 

16.455.156,50 

..A.\ Dia Aki,'..401/4".9`k•tlk+-1-44-k<i~ 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 Fax: 4295196 - Sitio web: wwwputumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



419 	O 3 OCT 2124 
0194 

GOBERNACIÓN DEL "k„,..:„"w~,, 
"k' PUTUMAY0 ,TaKkr::  

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MO 	IA BILRIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

IMP.CMO.VIN 
OS.APER.SI  
MIL 	- 
COMP.ESPE 
C - PSS RB 

$ 483. 	, 46595 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

IMP.CONS.VI  
N.APER.SIM. 
ADVALOREM 
RB 

$ 48.594.83539 ,  

PROYECTO $ 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PP0 	XII, 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

PARTIC 
CONSUM 
LICORES 
PRODUC RB 

45.49310 ,  

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S E 	HOSPITAL 	PIO 	XIL 

EXCEDENTE 
S RS 2017 - $ 15.648.670,77 

''" , 	- 	• 	• --' ,•;-09-- - - 	 ------k201.8 MUNICIPIO 	uE 	CÓLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

RB 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE 	LA 	E.S.E. 	HOSPITAL 	PIO 	XII , 
MUNICIPIO 	DE 	COLON, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

DERCH 
MONOPOLI 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO 
EXT RB 

$ 107.520.295,55 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD _ DE 	LA 	E.S.E. 	HoSPITAL 	PIO 	XII , 
MUNICIPIO 	DE 	' COLON 
DEPARTAMENTO,DEL PUTUMAYO. 

DERECHOS 
MONOPOLIO 
PRODUC 
LICORES 
DESTILADOS 
RB 

$ 270 199 699 37 
" `•• ' 

- 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	DEL 	AREA 	DE 
TOMOGRAFIA Y SALA DE CIRGUGIA 
MEDIANTE 	LA 	ADQUISICION 	DE 
EQUIPOS 	BIOMEDICOS 	Y 
DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA ESE 
HOSPITAL JOSÉ MARÍA HERNÁNDEZ 
DEL 	MUNICIPIO 	DE 	MOCOA , 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 
DESTIL 
INTRO.PROD 
. NACEDUCA 
RB 

$ 600.000.00000 , 

PRODUCTO SERVICIO 	DE 	APOYO 	PARA 	LA 
DOTACIÓN HOSPITALARIA ,  $ 3.200.000.00000 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 
OPERATIVA DE LA E.S.E. HOSPITAL 
ORITO MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS, 	DISPOSITIVOS 	Y 
MOBILIARIO, 	EN 	EL 	MUNICIPIO 	DE 
ORITO, 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 
DESTIL 
INTRO.PROD 
.NAC EDUCA 
RB 

$ 600.000.000,00 

~1,*~V. ,"-1-11. • NI?" ». • 
Palacio departamental Mocea, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



u 	 419 
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

3  °g.  2024 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	MEDIANTE 	LA 
ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS 	Y 
DISPOSITIVOS BIOMEDICOS, MEDICOS 
E 	INDUSTRIALES 	PARA 	LA 	E.S.E 
HOSPITAL 	MARIA 	ANGELINES 	DEL 
MUNICIPIO DE PUERTO LEGUIZAMO, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PARTICIP 
CMO 
LICORES 
INTROD 
PRODUC 
EXTRAN FND 
RB 

$ 800.000.000,00 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 
NECESARIO PARA LA OPERATIVIDAD 
DE LA ESE HOSPITAL FRONTERIZO LA 
DORADA, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
 

CONSUMO 
 

LICOR 
 

DESTIL 
INTRO.PROD 

 
.NAC EDUCA 

 
RB 

$ 600.000.000,00 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS 	Y 	MOBILIARIO 	PARA 
MEJORAR EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
ESE 	HOSPITAL 	SAN 	GABRIEL 
ARCANGEL, 	MUNICIPIO 	DE 
VILLAGARZÓN, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 
DESTIL 
INTRO.PROD 
.NAC EDUCA 
RB 

$ 600.000.000,00 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS 
TECNOLOGICOS 	 EQUIPOS 
BIOMEDICOS Y MOBILIARIO DE USO 
HOSPITALARIO PARA FORTALECER LA 
PRESTACION DE SERVICIOS DE LA ESE 
HOSPITAL 	ALCIDES 	JIMENEZ 
MUNICIPIO 	DE 	PUERTO 	CAICEDO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 

 
LICOR 
DESTIL 
. 

INTRO.PROD 
.N RBA C EDUCA 

 

$ 600.000.000,00 

PRODUCTO 
SERVICIO 	DE 	APOYO 	FINANCIERO 
PARA LA ATENCIÓN EN SALUD A LA 
POBLACIÓN 

$ 700.984.474,50 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA 
`LA OPERACION CORRIENTE DE LAS 
EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO 
DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

IMPTO CONS 
 

DE 	CERV, 
 

SIFONES, 
REFAJOS 	- 
NAL RB 

$ 700.984.474,50 
\ 

' 

COMPONENT 
E 

EDUCACIÓN 	DE 	CALIDAD 	PARA 
PROMOVER 	LA 	EQUIDAD, 	LA 
INCLUSIÓN, LA PAZ Y EL DESARROLLO 
TERRITORIAL 

$ 104.553.294,80  

PROGRAMA 
CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN 
INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 104.553.294,80 

PRODUCTO INFRAESTRUCTURA 	EDUCATIVA 
MEJORADA $ 104.553.294,80 

PROYECTO 

CONSTRUCCIÓN 	DE 	RESTAURANTE 
ESCOLAR EN LA SEDE SAN JOSÉ DEL 
PEPINO 	DEL 	CENTRO 	EDUCATIVO 
RURAL 	CALIYACO 	MUNICIPIO 	DE 
MOCOA 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

RETIRO 
EXCEDENTE 
S 	FONPET 
SECTOR 
EDUCACION 

$ 104.553.294,80 

#k";%.N.,."."A"«.›.' ,̀.."‘","*Ndr"."•#A,›..,  
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



03 OCT 2024 
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

DESAFIO 
DESAFIO 	TERRITORIAL 	IV: 
DESARROLLO COMPETITIVO PARA LA 
GENTE 

$ 998.855.906,51 

COMPONENT 
E 

TRANSPORTE Y VÍAS PARA LA GENTE $ 998.855.906,51 

PROGRAMA 
INFRAESTRUCTURA 	RED 	VIAL 
REGIONAL 

$ 998.855.906,51 

PRODUCTO VÍA URBANA MEJORADA $ 998.855.906,51 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO DE LA CARRERA 13A 
ENTRE CALLES 8 Y 7A Y DE LA CALLE 
7A ENTRE CRA 13A Y 13 MEDIANTE 
PAVIMENTO 	 FLEXIBLE 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 333.312.190,17 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	 MEDIANTE 
PAVIMENTO FLEXILE EN EL BARRIO 
LAS COLINAS DEL MUNICIPIO DE GRITO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 400.000,000,00 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	 MEDIANTE 
PAVIMENTO FLEXILE EN EL BARRIO 
LAS COLINAS DEL MUNICIPIO DE ORITO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 265.543.716,34 

ARTÍCULO TERCERO: Remítase a la Secretaria de Hacienda Departamental, para lo de 
su competencia. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Dado enMocoa,a los 	 *94 

A f 1NCANTADO,,  

•  

CARLOS AN RES MARROQUIN LUNA 
Gobernador del Putumayo 

Proyectó Brenda Acosta Secretaría de Planeación Profesional de Apoyo 

Revisó Ruby Magali España Ruales Secretaría de Planeación Secretaria de Planeación Opta' 
Revisó Jorffllelto Loaiza Valencia Despacho Profesional Universitario 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+618) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

